PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1323/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à execução dos serviços de limpeza

e manutenção da quadra esportiva situada na Praça Paulo Graça, no Jardim do Marquês.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

execução dos serviços de limpeza e manutenção da quadra esportiva situada na Praça

Paulo Graça, no Jardim do Marquês.

A demanda tem origem em diversas reclamações dos moradores da

localidade, os quais relataram acúmulo de sujeira, mato alto e falta de conservação, o que

compromete não apenas o uso do espaço público, mas também representa risco à saúde

e segurança da população, além de prejudicar a prática esportiva e o convívio social da

comunidade local.

Diante disso, solicito que a Secretaria realize capina, varrição, limpeza

geral e avaliação da necessidade de reparos na estrutura da quadra, para que o espaço

possa ser plenamente utilizado pela população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P